
 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИН 

КАНАШ РАЙОНĚН 

АДМИНИСТРАЦИЙĚ 

 

ЙЫШĂНУ 

 
05.08.2020     № 338 

 

Канаш хули 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

КАНАШСКОГО РАЙОНА 

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
05.08.2020    № 338 

 

город Канаш 

 
 

О перечне помещений и мест для 

проведения встреч 

зарегистрированных кандидатов, их 

доверенных лиц и уполномоченных 

представителей по подготовке и 

проведению выборов  Главы 

Чувашской Республики и выборов в 

органы местного самоуправления 

Канашского района Чувашской 

Республики 13 сентября 2020 года 

 
 

 

 
Руководствуясь ст. 53 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»,  Администрация 

Канашского района Чувашской Республики постановляет: 

 

1. Определить по согласованию с главами сельских поселений Канашского района Чувашской 

Республики перечень помещений и мест для проведения встреч зарегистрированных кандидатов, их 
доверенных лиц и уполномоченных представителей  по подготовке и проведению выборов Главы Чувашской 

Республики и выборов в органы местного самоуправления Канашского района Чувашской Республики 13 

сентября 2020 года (приложение к настоящему постановлению). 
2. Рекомендовать главам сельских поселений Канашского района Чувашской Республики 

безвозмездно предоставлять помещения, находящиеся в муниципальной собственности, пригодные для 

проведения агитационных публичных мероприятий для организации и проведения встреч 
зарегистрированных кандидатов, их доверенных лиц и уполномоченных представителей по подготовке и 

проведению выборов Главы Чувашской Республики и выборов в органы местного самоуправления 

Канашского района Чувашской Республики 13 сентября 2020 года  согласно перечню помещений.  
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 

 

Глава администрации района                                                                                В.Н. Степанов 

 

 
 

                Приложение  

                                                     к постановлению администрации 
                                                                     Канашского района Чувашской Республики 

                              от  05.08.2020 № 338 

 
 

 

Перечень помещений и мест для проведения встреч зарегистрированных кандидатов, их 
доверенных лиц и уполномоченных представителей по подготовке и проведению выборов Главы 

Чувашской Республики и выборов в органы местного самоуправления Канашского района Чувашской 

Республики 13 сентября 2020 года   
 

 

Наименование сельских 

поселений 

 

Помещение Местонахождение 

Асхвинское здание Большебикшихского 
сельского Дома культуры – 

структурного подразделения 

МБУК «Централизованная 

клубная система» Канашского 

района Чувашской Республики 
 

Канашский район,                          д. 
Большие Бикшихи ул. Ленина, 

д.13 а 

 

Атнашевское здание Атнашевского сельского 

Дома культуры – структурного 

подразделения МБУК 
«Централизованная клубная 

система» Канашского района 

Чувашской Республики 
 

Канашский район,                          д. 

Атнашево, ул. Кирова, д.6 

Ачакасинское здание Напольнокотякского  

сельского Дома культуры – 
структурного подразделения 

МБУК «Централизованная 

клубная система» Канашского 
района Чувашской Республики 

 

Канашский район,                          д. 

Напольные Котяки, ул. Советская, 
д. 134 

Байгильдинское здание Байгильдинского 

сельского Дома культуры – 
структурного подразделения 

МБУК «Централизованная 

клубная система» Канашского 
района Чувашской Республики 

 

Канашский район,                          д. 

Байгильдино ул. Волкова, д. 31 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

Вутабосинское здание Вутабосинского сельского 

Дома культуры – структурного 

подразделения МБУК 
«Централизованная клубная 

система» Канашского района 

Чувашской Республики 

Канашский район,                          с. 

Вутабоси, ул. Восточная,       д. 3 

Караклинское здание Караклинского сельского 
Дома культуры – структурного 

подразделения МБУК 

«Централизованная клубная 
система» Канашского района 

Чувашской Республики 

Канашский район,                          д. 
Караклы ул. Молодежная, д.12 

Кошноруйское здание Кошноруйского сельского 
Дома культуры – структурного 

подразделения МБУК 

«Централизованная клубная 
система» Канашского района 

Чувашской Республики 

Канашский район,                          д. 
Кошноруй, ул. Ленина,             д. 

33 

Малобикшихское здание Малобикшихского 

сельского Дома культуры – 
структурного подразделения 

МБУК «Централизованная 

клубная система» Канашского 
района Чувашской Республики 

Канашский район,                          д. 

Малые Бикшихи, ул. Канашская, 
д. 80 

Малокибечское здание Малокибечского сельского 

Дома культуры – структурного 
подразделения МБУК 

«Централизованная клубная 

система» Канашского района 
Чувашской Республики 

Канашский район,                          д. 

Малые Кибечи, ул. Михаила 
Георгиева, д. 4 

Новоурюмовское здание Новоурюмовского 

сельского Дома культуры – 
структурного подразделения 

МБУК «Централизованная 

клубная система» Канашского 
района Чувашской Республики 

Канашский район,                          д. 

Новое Урюмово ул. 
Кооперативная, д. 31а 

Новочелкасинское здание Оженарского  сельского 

Дома культуры – структурного 

подразделения МБУК 
«Централизованная клубная 

система» Канашского района 

Чувашской Республики 

Канашский район,                          д. 

Оженары, ул. Клубная, д. 2а 

Сеспельское здание Сеспельского сельского 

Дома культуры – структурного 

подразделения МБУК 
«Централизованная клубная 

система» Канашского района 

Чувашской Республики 

Канашский район,                          д. 

Сеспель, ул. Школьная, д.62  

Среднекибечское здание Челкумагинского 
сельского клуба – структурного 

подразделения МБУК 
«Централизованная клубная 

система» Канашского района 

Чувашской Республики 

Канашский район,                          д. 
Челкумаги, ул. Гагарина,        д. 2 

Сугайкасинское здание Сугайкасинского 
сельского Дома культуры– 

структурного подразделения 

МБУК «Централизованная 
клубная система» Канашского 

района Чувашской Республики 

Канашский район,                          д. 
Сугайкасы ул. Молодежная, д.66 

Тобурдановское здание Тобурдановского 
сельского Дома культуры– 

структурного подразделения 

МБУК «Централизованная 
клубная система» Канашского 

района Чувашской Республики 

Канашский район,                          с. 
Тобурданово ул. Пушкина, д. 57 

Ухманское здание Ухманского сельского 

Дома культуры – структурного 
подразделения МБУК 

«Централизованная клубная 

система» Канашского района 
Чувашской Республики 

Канашский район,                          с. 

Ухманы. ул. Калинина       д. 8 а 

Хучельское здание Хучельского 

образовательно- культурного  
центра – структурного 

подразделения МБУК 

«Централизованная клубная 
система» Канашского района 

Чувашской Республики 

Канашский район,                          д. 

Хучель, ул. Школьная, д.1 

Чагасьское здание Чагасьского сельского 
Дома культуры – структурного 

подразделения МБУК 

«Централизованная клубная 
система» Канашского района 

Чувашской Республики 

Канашский район,                          д. 
Чагаси, ул. Центральная, д. 12 

Шакуловское здание Шакуловского Канашский район,                          с. 

«13» августа 2020 г. 



ВЕСТНИК ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ КАНАШСКОГО РАЙОНА                                                                                                         «13» августа  2020 г.          2 

 

 

образовательно - культурного 

центра– структурного 
подразделения МБУК 

«Централизованная клубная 

система» Канашского района 
Чувашской Республики 

Шакулово, ул. Школьная, д. 82а 

Шальтямское здание Новошальтямского 

сельского Дома культуры – 
структурного подразделения 

МБУК «Централизованная 

клубная система» Канашского 
района Чувашской Республики 

Канашский район,                          д. 

Новые Шальтямы, ул. 
Спортивная, д. 1а 

Шибылгинское здание Шибылгинского сельского 

Дома культуры– структурного 
подразделения МБУК 

«Централизованная клубная 

система» Канашского района 
Чувашской Республики 

Канашский район,                          с. 

Шибылги ул. Павлова, д.33 

Шихазанское здание Шихазанского сельского 

Дома культуры – структурного 

подразделения МБУК 
«Централизованная клубная 

система» Канашского района 

Чувашской Республики 

Канашский район,                          с. 

Шихазаны, ул. Генерала 

Михайлова, д. 19а 

Ямашевское здание Ямашевского сельского 

Дома культуры – структурного 

подразделения МБУК 
«Централизованная клубная 

система» Канашского района 

Чувашской Республики 

Канашский район,                          с. 

Ямашево ул. Сергеева,             д. 11 

Янгличское здание Янгличского  сельского 
Дома культуры – структурного 

подразделения МБУК 

«Централизованная клубная 
система» Канашского района 

Чувашской Республики 

Канашский район,                          с. 
Янгличи ул. Ленина, д.73 

 

 

 

ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИН 

КАНАШ РАЙОНĚН 

АДМИНИСТРАЦИЙĚ 

 

ЙЫШĂНУ 

 

05.08.2020      № 339 

 
Канаш хули 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

КАНАШСКОГО РАЙОНА 
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

05.08.2020    № 339 

 
город Канаш 

 

 

Об определении специальных 

оборудованных мест для размещения 

печатных предвыборных 

агитационных материалов по 

подготовке и проведению выборов 

Главы Чувашской Республики и 

выборов в органы местного 

самоуправления Канашского района 

Чувашской Республики 13 сентября 

2020 года 

 

 

 
Руководствуясь ст. 54 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Администрация 

Канашского района Чувашской Республики постановляет: 

 

1. Определить по согласованию с главами сельских поселений Канашского района Чувашской 

Республики специальные оборудованные места для размещения печатных предвыборных агитационных 
материалов по подготовке и выборов  Главы Чувашской Республики и выборов в органы местного 

самоуправления Канашского района Чувашской Республики 13 сентября 2020 года (приложение к 

настоящему постановлению).  
2. Рекомендовать главам сельских поселений Канашского района Чувашской Республики выделить 

специальные оборудованные места для размещения печатных агитационных материалов на территории 

каждого избирательного участка. 
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 

Глава администрации района                                                                                В.Н. Степанов 

 

                              Приложение  

                                                              к постановлению администрации 

                                                                                Канашского района Чувашской Республики 
                                            от 05.08.2020 г. № 339 

 

 

Перечень специальных оборудованных мест для размещения печатных предвыборных 

агитационных материалов по подготовке и проведению выборов выборов  Главы Чувашской Республики и 
выборов в органы местного самоуправления Канашского района Чувашской Республики 13 сентября 2020 

года 

 

Наименование сельского 

поселения 

Населенный пункт Место, отведенное для размещения 

агитационных печатных материалов 

Асхвинское Чувашская Республика, 
Канашский район,  

д. Асхва 

Доска объявлений перед зданием 
Асхвинского оздоровительно -культурного 

центра муниципального бюджетного 

учрежден67ия культуры «Централизованная 
клубная система» Канашского района 

Чувашской Республики, расположенного по 

адресу: д. Асхва, ул. Центральная, д.23в 

Чувашская Республика, 

Канашский район,  

д. Большие Бикшихи 

Доска объявлений перед магазином РАЙПО, 

расположенным в д. Большие Бикшихи, ул. 

Ленина, д. 9а 

Стенд около фельдшерского акушерского 

пункта, расположенного по адресу: д. 
Большие Бикшихи, д. 13а 

Чувашская Республика, 

Канашский район,  
д. Кармамеи 

Стенд у входа в магазин РАЙПО, 

расположенный по адресу:                                 д. 
Кармамеи, ул. Центральная, д. 8 б 

Дер. Семеновка Стенд у  магазина РАЙПО, расположенного 

по адресу:                              д. Семеновка, ул. 

Восточная, д. 20 

Атнашевское Чувашская Республика, 

Канашский район,  

д. Калиновка 

Стенд на здании Калиновского сельского 

клуба муниципального бюджетного 

учреждения культуры «Централизованная 
клубная система» Канашского района 

Чувашской Республики, расположенного по 

адресу: д. Калиновка, улица Советская, дом 1 

Чувашская Республика, 

Канашский район,  

д. Атнашево 

Стенд около магазина РАЙПО 

расположенного по адресу:                              д. 

Атнашево,  ул. Кирова, 4; 
Стенд около магазина «Звездочка», 

расположенного по адресу: д. Атнашево, ул. 

Кирова, д.8; 
Стенд около Атнашевского сельского Дома 

культуры муниципального бюджетного 

учреждения культуры «Централизованная 
клубная система» Канашского района 

Чувашской Республики, расположенного по 

адресу:  д. Атнашево, улица Кирова,  дом 6; 
Стенд на здании магазина «У дедули» 

расположенного по адресу: д. Атнашево, ул. 

Комсомольская, д.1а 

Ачакасинское Чувашская Республика, 
Канашский район,  

с. Ачакасы 

Стенд около магазина «Руслан» 
расположенного по адресу: с. Ачакасы, ул. 

Молодежная, д.25 

Чувашская Республика, 
Канашский район,  

д. Ирдеменево-Кошки 

Стенд у входа в Ирдеменево -  Кошкинского 
сельского клуба муниципального бюджетного 

учреждения культуры «Централизованная 

клубная система» Канашского района 
Чувашской Республики, расположенного по 

адресу: 

д. Ирдеменево - Кошки, ул. Центральная, д. 
67а 

Чувашская Республика, 

Канашский район,  
д. Напольные Котяки 

Стенд около магазина РАЙПО, 

расположенного по адресу: д. Напольные 
Котяки, Советская, д.198 

Чувашская Республика, 

Канашский район,  

д. Новые Ачакасы 

Стенд около здания Новоачакасинского 

сельского клуба муниципального бюджетного 

учреждения культуры «Централизованная 
клубная система» Канашского района 

Чувашской Республики, расположенного по 

адресу:  д. Новые Ачакасы, ул. Молодёжная, д. 
21 

Чувашская Республика, 

Канашский район,  
д. Елмачи 

Стенд около магазина РАЙПО 

расположенного по адресу: д. Елмачи, 
Центральная, д.38;  

Стенд у входа в фельдшерско-акушерский 

пункт, расположенный по адресу: д. Елмачи, 
ул. Мира, д.2 

Байгильдинское Чувашская Республика, 

Канашский район,  

д. Новые Мамеи 

Стенд на автобусной остановке; 

Стенд у входа в магазин РАЙПО, 

расположенный по адресу: д. Новые Мамеи, 
ул. Ленина, д.5 

Чувашская Республика, 

Канашский район,  
д. Байгильдино 

Стенд около отделения связи расположенного 

по адресу:                              д. Байгильдино, ул. 
Волкова, д.35; 

Стенд перед магазином РАЙПО 

расположенным по адресу:                                 д. 
Байгильдино, ул. Волкова, д.32 

Чувашская Республика, 

Канашский район,  
д. Туруново 

Стенд перед магазином РАЙПО 

расположенный по адресу: д. Туруново, ул. 
Кирова, д.41 

Вутабосинское 

  

Чувашская Республика, 

Канашский район,  

с. Вутабоси 

Стенд в здании администрации сельского 

поселения, расположенном по адресу: с. 

Вутабоси, ул. Восточная,               д. 21; 
Стенд около магазина РАЙПО, 

расположенного по адресу: с. Вутабоси, ул. 

Восточная, д. 2 

Чувашская Республика, 

Канашский район,  

д. Каликово 

Стенд около магазина "Лира" расположенного 

по адресу: д. Каликово, ул. Гагарина, д.61а 

Чувашская Республика, 
Канашский район,  

д. Сядорга-Сирмы 

Стенд около магазина РАЙПО, 
расположенного по адресу: д. Сядорга -   

Сирмы, ул. К.Маркса, д. 53 

Караклинское Чувашская Республика, 
Канашский район,  

д. Караклы 

Стенд в правлении СХПК им. Крупской 
расположенном по адресу: д. Караклы, ул. 

Шоссейная, д. 28а; 

Стенд на автобусной остановке. 

Чувашская Республика, 
Канашский район,  

д. Юманзары 

Стенд около магазина РАЙПО 
расположенного по адресу:                             д. 

Юманзары, ул. Михайлова, д.32; 

Стенд около фельдшерского акушерского 
пункта, расположенного по адресу: д. 

Юманзары, ул. Михайлова, д.34а 

Кошноруйское Чувашская Республика, 
Канашский район,  

д. Кошноруй 

Стенд около магазина РАЙПО, 
расположенного по адресу:                              д. 

Кошноруй, ул. Советская, д. 4 



ВЕСТНИК ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ КАНАШСКОГО РАЙОНА                                                                                                         «13» августа  2020 г.          3 

 

 

Чувашская Республика, 

Канашский район,  
с. Шигали 

Стенд около магазина РАЙПО, 

расположенного по адресу: с. Шигали, ул. 
Клубная, д. 2 

Чувашская Республика, 

Канашский район,  
д. Дальние Сормы 

Стенд около магазина РАЙПО, 

расположенного по адресу: д. Дальние Сормы, 
ул. Шоссейная, д. 17 

Чувашская Республика, 

Канашский район,  

с. Шоркасы 

Стенд около магазина РАЙПО, 

расположенного по адресу: с. Шоркасы, ул. 

Советская, д. 6а 

Чувашская Республика, 

Канашский район,  

д. Алаксары 

Стенды у въездов в деревни Аслыялы и 

Ямбахтино; 

Стенд около магазина РАЙПО, 
расположенного по адресу:                             д. 

Алаксары, ул. Ленина, д. 23а 

Чувашская Республика, 
Канашский район,  

д. Ближние Сормы 

Стенд около магазина РАЙПО, 
расположенного по адресу:  д. Ближние 

Сормы, ул. Кооперативная, д. 1а                             

Малобикшихское Чувашская Республика, 

Канашский район,  
д. Малые Бикшихи 

Стенд около магазина ТПС в центре деревни, 

расположенного по адресу:                   д. Малые 
Бикшихи, ул. Канашская, д. 80, 

Стенд около магазина ТПС-1, 

расположенного по адресу:                               д. 
Малые Бикшихи, ул. Канашская, д. 1; 

Доска объявлений в центре деревни Кельте-

Сюле; 
Стенд на автобусной остановке "Лесхоз" 

Малокибечское Чувашская Республика, 

Канашский район,  

с. Малые Кибечи 

Стенд около здания администрации сельского 

поселения, расположенного по адресу: с. 

Малые Кибечи,                         ул. М. Георгиева, 

д.2; 

Стенд на ул. Ленина с. Малые Кибечи 

Новоурюмовское Чувашская Республика, 
Канашский район,  

д. Новое Урюмово 

Стенд на автобусной остановке;  
Стенд в машинно-тракторном парке, 

расположенном по ул. Ленина д. Новое 

Урюмово; 
Стенд в правлении СХПК "Путь Ленина", 

расположенном по адресу:                д. Новое 

Урюмово, ул. Кооперативная, д. 31а 

Чувашская Республика, 

Канашский район,  

д. Новые Бюрженеры 

Стенд около магазина РАЙПО 

расположенного по адресу:                               д. 

Новые Бюрженеры, ул. Советская, д. 12 а; 

Новочелкасинское Чувашская Республика, 

Канашский район,  

д. Новые Челкасы 

Стенд около магазина ТПС, расположенного 

по адресу:                                д. Новые Челкасы, 

ул. Николаева, д. 79 

Выселок Шихазаны Доска объявлений по ул. Ленина около д. 7, 
выселок Шихазаны 

Чувашская Республика, 

Канашский район,  
д. Малое Тугаево 

Стенд около Малотугаевского сельского Дома 

культуры муниципального бюджетного 
учреждения культуры «Централизованная 

клубная система» Канашского района 

Чувашской Республики, расположенного по 
адресу:  д. Малое Тугаево, ул. Гагарина, д. 7 

Чувашская Республика, 

Канашский район,  

д. Вторые Хормалы 

Стенд около магазина ТПС, расположенного 

по адресу:                                      д. Вторые 

Хормалы, ул. Кооперативная, д. 11а 

Чувашская Республика, 

Канашский район,  

д. Оженары 

Стенд около фельдшерско-акушерского 

пункта, расположенного по адресу:                                      

д. Оженары, ул. Клубная, д. 1а; 
Стенд около магазина "Оженарка" 

расположенного по адресу:                                      д. 

Оженары, ул. Шоссейная, д.2 
 

Сеспельское Чувашская Республика, 

Канашский район,  

д. Сеспель 

Стенд около здания Сеспельского сельского 

Дома культуры муниципального бюджетного 

учреждения культуры «Централизованная 
клубная система» Канашского района 

Чувашской Республики, расположенного по 
адресу: д. Сеспель, ул. Школьная, д. 62 

Чувашская Республика, 

Канашский район,  

д. Анаткасы 

Стенд в здании Анаткасинского сельского 

клуба муниципального бюджетного 

учреждения культуры «Централизованная 
клубная система» Канашского района 

Чувашской Республики, расположенного по 

адресу: д. Анаткасы, пер. Шелепи, д. 2 

Чувашская Республика, 

Канашский район,  

д. Атыково 

Стенд около Атыковского сельского клуба 

муниципального бюджетного учреждения 

культуры «Централизованная клубная 
система» Канашского района Чувашской 

Республики, расположенного по адресу: д. 

Атыково, пер. Чкалова, д. 8 

Среднекибечское Чувашская Республика, 
Канашский район,  

д. Средние Кибечи 

Стенд около магазина РАЙПО, 
расположенного по адресу:   

д. Челкумаги, ул. Гагарина, д. 9;  

Стенд около здания офиса врача общей 
практики, расположенного по адресу:           д. 

Челкумаги  ул. Гагарина, д. 4  

Чувашская Республика, 
Канашский район,  

д. Нижние Кибечи 

Стенд около магазина РАЙПО, 
расположенного по адресу: д. Средние 

Кибечи,  ул. Пушкина, д. 1а 

Чувашская Республика, 

Канашский район,  
д. Верхнее Девлизерово 

Стенд около магазина РАЙПО, 

расположенного по адресу: д. Верхнее 
Девлизерово, ул. Школьная, 47а 

Чувашская Республика, 

Канашский район,  

д. Задние Яндоуши 

Стенд около Заднеяндоушского сельского 

Дома культуры муниципального бюджетного 

учреждения культуры «Централизованная 

клубная система» Канашского района 

Чувашской Республики, расположенного по 
адресу:  д. Задние Яндоуши, ул. Школьная, 13; 

Стенд около бывшего магазина села 

Высоковка Первая, ул. Луговая, 16 

Чувашская Республика, 

Канашский район,  

д. Передние Яндоуши 

Стенд около магазина РАЙПО, 

расположенного по адресу: д. Передние 

Яндоуши, ул. Ленина, д. 46а 

Чувашская Республика, 
Канашский район,  

д. Тюлькой 

Стенд около магазина РАЙПО, 
расположенного по адресу: д. Тюлькой,  ул. 

Садовая,16 

Сугайкасинское Чувашская Республика, 
Канашский район,  

д. Сугайкасы 

Стенд около здания администрации сельского 
поселения, расположенного по адресу: д. 

Сугайкасы, ул. Сугай, д.2; 

Стенд около магазина РАЙПО 
расположенного по адресу:                              д. 

Сугайкасы, Шоссейная, д. 1 

Тобурдановское Чувашская Республика, 
Канашский район,  

с. Тобурданово 

Стенд около Тобурдановского сельского Дома 
культуры муниципального бюджетного 

учреждения культуры «Централизованная 

клубная система» Канашского района 
Чувашской Республики, расположенного по 

адресу:  с. Тобурданово, ул. Пушкина, д. 57; 

Стенд около автобусной остановки; 
Стенд около магазина РАЙПО, 

расположенного по адресу:                              с. 

Тобурданово, ул. Кречетниковой,               д. 
25б 

Чувашская Республика, 

Канашский район,  

д. Яманово 

Стенд около магазина РАЙПО, 

расположенного по адресу: д. Яманово, ул. 

Крупская, д. 28а; 
Стенд около автобусной остановки 

Ухманское Чувашская Республика, 

Канашский район,  
с. Ухманы 

Стенд около здания сельской администрации, 

расположенного по адресу: с. Ухманы, ул. 
Школьная, д. 5; 

Стенд в Ухманском сельском Доме культуры 

муниципального бюджетного учреждения 
культуры «Централизованная клубная 

система» Канашского района Чувашской 

Республики, расположенном по адресу:  с. 
Ухманы, ул.  Калинина, д. 8а                              

Чувашская Республика, 

Канашский район,  
д. Чиршкасы 

Стенд около здания Чиршкасинского 

сельского клуба муниципального бюджетного 
учреждения культуры «Централизованная 

клубная система» Канашского района 

Чувашской Республики, расположенного по 
адресу:                              д. Чиршкасы, ул. 

Ленина, д. 27 а 

Хучельское  Чувашская Республика, 

Канашский район,  
д. Хучель 

Стенд в здании администрации сельского 

поселения, расположенном по адресу: д. 
Хучель, ул. Зеленая,  д. 1а                          

Чувашская Республика, 

Канашский район,  
д. Новые Турмыши 

Стенд около здания Новотурмышского 

сельского клуба муниципального бюджетного 
учреждения культуры «Централизованная 

клубная система» Канашского района 

Чувашской Республики, расположенного по 
адресу: д. Новые Турмыши, ул. Солнечная,                 

д. 23 

Чувашская Республика, 

Канашский район,  
д. Алешево 

Стенд по улице Чкалова д. Алешево 

 Чувашская Республика, 

Канашский район,  
д. Ямурза 

Стенд около магазина «Услада», 

расположенного по адресу: д. Ямурза, ул. 
ПМС-205, д. 3 

Чагасьское Чувашская Республика, 

Канашский район,  

д. Чагаси 

Доска объявлений около здания 

администрации Чагасьского сельского 

поселения, расположенного по адресу: д. 
Чагаси, ул. Центральная, д. 17 

Доска объявлений около д. 12, ул. 
Центральная, д. Чагаси 

 

Чувашская Республика, 

Канашский район,  
выселок Кармамеи 

Доска объявлений около магазина РАЙПО, 

расположенного по адресу:                в. 
Кармамеи, ул. Лесная, д. 55 

Чувашская Республика, 

Канашский район,  
д. Мокры 

Стенд около автобусной остановки 

Чувашская Республика, 

Канашский район,  

д. Верхняя Яндоба 

Доска объявлений около магазина РАЙПО, 

расположенного по адресу:            д. В. Яндоба, 

ул. Ленина, д. 23 

Шакуловское Чувашская Республика, 

Канашский район,  

с. Шакулово 

Стенд около фельдшерского - акушерского 

пункта, расположенного по адресу: с. 

Шакулово, ул. Канашская, д. 5;  
Стенд около Шакуловского образовательно-

культурного центра муниципального 

бюджетного учреждения культуры 
«Централизованная клубная система» 

Канашского района Чувашской Республики, 

расположенного по адресу: с. Шакулово, ул. 
Школьная, д. 82а 

Чувашская Республика, 

Канашский район,  

д. Аниш-Ахпердино 

Стенд около Аниш-Ахпердинского сельского 

клуба муниципального бюджетного 

учреждения культуры «Централизованная 
клубная система» Канашского района 

Чувашской Республики, расположенного по 
адресу: д. Аниш- Ахпердино, ул. 

Шакуловская, д. 2 



ВЕСТНИК ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ КАНАШСКОГО РАЙОНА                                                                                                         «13» августа  2020 г.          4 

 

 

Шальтямское Чувашская Республика, 

Канашский район,  
д. Старые Шальтямы 

Стенд около Старошальтямского сельского 

клуба муниципального бюджетного 
учреждения культуры «Централизованная 

клубная система» Канашского района 

Чувашской Республики, расположенного по 
адресу: д. Старые Шальтямы,                                        

ул. Кооперативная, д. 14а 

Чувашская Республика, 
Канашский район,  

д. Новые Шальтямы 

Стенд около магазина РАЙПО, 
расположенного по адресу:                                д. 

Новые Шальтямы, ул. К. Маркса, д. 46а; 

Стенд около Новошальтямского сельского 
Дома культуры муниципального бюджетного 

учреждения культуры «Централизованная 

клубная система» Канашского района 
Чувашской Республики, расположенного по 

адресу: д. Новые Шальтямы, ул. Спортивная,                    

д. 1а 

Чувашская Республика, 

Канашский район,  

д. Маяк 

Стенд около Маякского сельского клуба 

муниципального бюджетного учреждения 

культуры «Централизованная клубная 
система» Канашского района Чувашской 

Республики, расположенного по адресу: д. 

Маяк, улица Шоссейная, д. 17а 

Шибылгинское Чувашская Республика, 
Канашский район,  

с. Шибылги 

Стенд около магазина РАЙПО, 
расположенного по адресу:                               с. 

Шибылги, ул. Кооперативная, д. 4; 

Стенд около перекрестка ул. Калинина и ул. 
Ворошилова с. Шибылги 

Чувашская Республика, 

Канашский район,  
д. Малая Андреевка 

Стенд около Малоандреевского сельского 

клуба муниципального бюджетного 
учреждения культуры «Централизованная 

клубная система» Канашского района 

Чувашской Республики, расположенного по 
адресу: д. Малая Андреевка, ул. Молодёжная,           

д. 58: 

Чувашская Республика, 

Канашский район,  
д. Новые Пинеры 

Стенд около Новопинерского сельского клуба 

муниципального бюджетного учреждения 
культуры «Централизованная клубная 

система» Канашского района Чувашской 
Республики, расположенного по адресу:                           

д. Новые Пинеры, ул. Новая, д. 5 

Чувашская Республика, 

Канашский район,  
д. Матькасы 

Стенд на перекрестке ул. Гагарина и ул. 

Победы, д. Матькасы 

Шихазанское Чувашская Республика, 

Канашский район,  
с. Шихазаны 

Стенд около магазина, расположенного по 

адресу: с. Шихазаны, ул. генерала Михайлова, 
д.14 «а»; 

Стенд на ул. Сельхозтехника, около д. 19, с. 

Шихазаны; 
Стенд около универсама, расположенного по 

адресу:                            с. Шихазаны,  ул.40 лет 

Победы, д. 26 

Чувашская Республика, 
Канашский район,  

д. Сиделево 

Стенд около магазина, расположенного по 
адресу:  д. Сиделево,                           ул.50 лет 

ВЛКСМ, д.29; 

Стенд около фельдшерского - акушерского 
пункта, расположенного по адресу: д. 

Сиделево, ул. Гагарина, д. 1 

Ямашевское Чувашская Республика, 
Канашский район,  

с. Ямашево 

Стенд около Ямашевского сельского Дома 
культуры муниципального бюджетного 

учреждения культуры «Централизованная 

клубная система» Канашского района 
Чувашской Республики, расположенного по 

адресу: c. Ямашево ул. Сергеева, д. 11 

Чувашская Республика, 

Канашский район,  
д. Вурман-Янишево 

Стенд около Вурман- Янишевского сельского 

Дома культуры муниципального бюджетного 
учреждения культуры «Централизованная 

клубная система» Канашского района 

Чувашской Республики, расположенного по 
адресу: д. Вурман-Янишево, ул. Ленина, д. 46 

Чувашская Республика, 

Канашский район,  
д. Братьякасы 

Стенд около Братьякасинского сельского 

клуба муниципального бюджетного 
учреждения культуры «Централизованная 

клубная система» Канашского района 

Чувашской Республики, расположенного по 
адресу: д. Братьякасы, ул. Центральная, д. 31; 

Стенд около магазина РАЙПО, 

расположенного по адресу:                    д. 
Братьякасы, ул. Центральная, д. 12 

Чувашская Республика, 

Канашский район,  
д. Имелево 

Стенд около Имелевского сельского клуба - 

прокатной площадки муниципального 
бюджетного учреждения культуры 

«Централизованная клубная система» 

Канашского района Чувашской Республики, 
расположенного по адресу: д. Имелево, ул. 

Садовая, д. 37а; 

Стенд около магазина, расположенного по 
адресу: д. Имелево, ул. Садовая,                    д. 

38 

Чувашская Республика, 

Канашский район,  
д. Малдыпитикасы 

Стенд около Малдыпитикасинского сельского 

клуба - прокатной площадки, муниципального 
бюджетного учреждения культуры 

«Централизованная клубная система» 

Канашского района Чувашской Республики, 
расположенного по адресу: д. Малды-

Питикасы, ул. Центральная, д. 42 

Янгличское Чувашская Республика, 
Канашский район,  

с. Янгличи 

Стенд на автобусной остановке, 
расположенной по ул. Ленина,                            с. 

Янгличи; 

Доска объявлений около магазина РАЙПО, 

расположенного по адресу: с. Янгличи, ул. 
Ленина, д. 72 

Доска объявлений около магазина «Услада», 

расположенного по адресу: с. Янгличи, ул. 
Ленина, д. 35а 

Чувашская Республика, 

Канашский район,  
д. Новые Яндоба 

Доска объявлений около магазина «Услада», 

расположенного по адресу: д. Новые Яндоба, 
ул. Ленина, д. 14 

Чувашская Республика, 

Канашский район,  

д. Средние Татмыши 

Стенд около магазина РАЙПО, 

расположенного по адресу: д. Средние 

Татмыши, ул. Набережная, д. 1А 

Чувашская Республика, 

Канашский район,  

д. Новые Шорданы 

Стенд около Новошорданского сельского 

клуба - прокатной площадки муниципального 

бюджетного учреждения культуры 
«Централизованная клубная система» 

Канашского района Чувашской Республики, 

расположенного по адресу: д. Новые 
Шорданы, ул. Лесная, д.14 

Чувашская Республика, 

Канашский район,  
д. Богурданы 

Стенд около магазина РАЙПО, 

расположенного по адресу:                                 д. 
Богурданы, ул. Молодежная, д.45 

Чувашская Республика, 

Канашский район,  

д. Нижние Татмыши 

Доска объявлений около магазина РАЙПО, 

расположенного по адресу:                 д. Нижние 

Татмыши, ул. Больничная, д.14 

 

 
 

ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИН 

КАНАШ РАЙОНĚН 

АДМИНИСТРАЦИЙĚ 

 

ЙЫШĂНУ 

 

                      13.08.2020    370 № 

 
Канаш хули 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

КАНАШСКОГО РАЙОНА 
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 13.08.2020 № 370  

 
город Канаш 

 

 
 

Об утверждении перечня должностных лиц 

имеющих право составлять протоколы об 

административных правонарушениях, 

предусмотренных статьей 20.6.1 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях 

 

 
 

В соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от 12.04.2020 года № 

975-р, пунктом 18 части 5 статьи 28.3 Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, статьей 39 Устава Канашского района Чувашской Республики, Администрация  

Канашского  района  Чувашской  Республики   п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить прилагаемый перечень должностных лиц специально уполномоченных по 
решению задач по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной 

безопасности и безопасности на водных объектах, созданных администрацией Канашского  района  

Чувашской Республики, имеющих право составлять протоколы об административных правонарушениях, 

предусмотренных статьей 20.6.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях. 

Согласно приложению к настоящему постановлению. 

2.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
                      3.  Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 

 

 
 

Глава администрации района                                                                         В.Н.Степанов 

 
 

 

 
                                                                                                                                         Утверждено 

постановлением  

администрации 
Канашского  района  

Чувашской  Республики   

от 13.08.2020 № 370 
 

 

 
ПЕРЕЧЕНЬ 

должностных лиц специально уполномоченных по решению задач по предупреждению и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности на водных объектах, 

созданных администрацией Канашского  района  Чувашской Республики, имеющих право 

составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных статьей 20.6.1 

Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях 

 

 

1. Председатель комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения 
пожарной безопасности и безопасности на водных объектах, созданных администрацией Канашского района 

Чувашской Республики - глава администрации – Канашского района – Степанов В.Н.; 
2. Заместитель председателя комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, 

обеспечения пожарной безопасности и безопасности на водных объектах, созданных администрацией 

Канашского  района  Чувашской Республики – заведующий сектором специальных программ 
администрацией Канашского  района  Чувашской Республики-   Романов А.В. 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 


